
 

Pag. 1 di 2 

COMUNE DI MOGLIA 
--    UFFICIO DEL SINDACO  -  

Piazza Matteotti, 2 – 46024 Moglia (MN)                                                 C.F. 00261470207 – P.I. 00216270207 

 Internet: www.comune.moglia.mn.it 

 

Telefono: +39 0376 511411 

Telefax: +39 0376 557230 
 

Ordinanza n° 8 Moglia, 11.02.2016 

 

OGGETTO:  SOSPENSIONE ATTIVITÀ SCOLASTICHE DELL’IST ITUTO 
COMPRENSIVO DI MOGLIA-SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° 
GRADO PER INTERRUZIONE DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTR ICA IL 
12/02/2016 DALLE ORE 8,30 ALLE 13,30. 

 

IL SINDACO   

 

Premesso che presso i plessi scolastici Scuola Primaria e Secondaria I° grado è pervenuta 
una segnalazione dell’ENEL relativamente alla sospensione della fornitura di energia 
elettrica prevista per il Venerdì 12-02-2016, dalle ore 08,30 alle ore 13.30, riguardante 
P.le G. Di Vittorio; 
 
Dato atto che nel suddetto piazzale interessato dall’interruzione della energia elettrica 
ricadono appunto le scuole Primaria e Secondaria I° grado del Comune di Moglia; 
 
Considerato che la sospensione del servizio energetico comporta l’impossibilità di 
garantire il confort necessario per il funzionamento delle scuole in quanto la sospensione 
in oggetto coinvolge  anche l’erogazione dell’aria riscaldata; 
 
Ritenuto che, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n. 81/08 – Testo Unico sulla sicurezza 
nei luoghi di lavoro, al fine di tutelare la salute di alunni e dipendenti scolastici, si rende 
necessario sospendere le 
attività scolastiche per il giorno interessato dall'evento di cui sopra; 
 
Constatato che l'interruzione programmata è riferita alla sola giornata del 12.02.2016 
dalle ore 8.30 alle ore 13.30; 
 
Visto l'avviso Enel, presente agli atti dell'Ente; 
 
Visti gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
 

al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Moglia e San Benedetto Po, per i 
motivi di cui in premessa, di sospendere le attività scolastiche presso le Scuole Primaria e 
Secondaria di primo grado di Moglia per l'intera giornata del 12.02.2016; 
 

 



 

Pag. 2 di 2 

D I S P O N E 
 

la trasmissione della presente, ciascuno per quanto di competenza, 
- al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “M. di Canossa”; 
- al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- al Responsabile dell’ufficio segreteria per la pubblicazione sul sito comunale e sul 
tabellone luminoso per l’adeguata informazione ai cittadini; 
 
ed infine  

I N F O R M A  
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia o, in via alternativa, al Prefetto di Mantova, rispettivamente 
entro il termine di sessanta  e trenta giorni dalla data di pubblicazione. 
 

    
     IL SINDACO   

         Avv. Simona Maretti 
  

 

 


